
Program „Wyrównywanie różnic między regionami III”
2024-12-23

Zgodnie z Poleceniem Służbowym nr 30/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 14 października 2024
roku dotyczącym m.in. określenia zakresu obowiązków miejskich jednostek organizacyjnych w Gminie
Miejskiej Kraków, Realizatorem obszarów B, C, D, F, G w Programie „Wyrównywanie różnic między
regionami III” w Gminie Miejskiej Kraków od 2025 roku będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w
Krakowie.

Celem strategicznym wskazanych obszarów w programie jest wyrównywanie szans oraz
zwiększenie dostępu osób z niepełnosprawnościami do rehabilitacji zawodowej i społecznej.

 

Adresatami pomocy mogą być:

W obszarze B:

-gminy;

-powiaty;

-podmioty, które  prowadzą placówki edukacyjne;

-podmioty, które prowadzą środowiskowe domy samopomocy;

-podmioty, które prowadzą centra i kluby integracji społecznej;

-podmioty posiadające status przedsiębiorstwa społecznego, zatrudniające osoby
niepełnosprawne;

Przedmiot wniosku: likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych, środowiskowych
domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej lub przedsiębiorstwach
społecznych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i
komunikowania.

 

W obszarze C:  

-gminy;

-powiaty;

-organizacje pozarządowe;

Przedmiot wniosku: tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych.

 



W obszarze D:

-placówki służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych prowadzone przez: organizacje
pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego;

-jednostki prowadzące warsztaty terapii zajęciowej;

-gminy, które dowożą osoby z niepełnosprawnościami do znajdujących się poza ich terenem
placówek służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych;

Przedmiot wniosku: likwidacja barier transportowych.

 

W obszarze F:

- jednostki samorządu terytorialnego lub organizacje pozarządowe;

Przedmiot wniosku: tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji
infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy
lub zakładów aktywności zawodowej.

 

W obszarze G:

-powiaty;

Przedmiot wniosku: skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków
na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób
niepełnosprawnych)

 

Wszelkie niezbędne informacje oraz procedury realizacji Programu znajdują się na stronie
internetowej www.pfron.org.pl w zakładce: o Funduszu / Programy i zadania PFRON / Programy
realizowane obecnie / Program wyrównywanie różnic między regionami III.

 

Wnioski w obszarze A i E realizowane będą w siedzibie Małopolskiego Oddziału PFRON ul. Na
Zjeździe 11 w Krakowie.
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